PROF. THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS PARA

PROCEDEREM A LIMPEZA EM TERRENOS

LOCALIZADOS NO BAIRRO PORTAL SÃO FRANCISCO

Este Vereador foi procurado por munícipes

residentes no Bairro Portal São Francisco e proximidades, que solicitaram providências

com relação aos terrenos existentes no local, tendo em vista que os mesmos encontram-

se com o mato muito alto e sujeira, acarretando a proliferação de insetos, situação que

expõe os moradores vizinhos ao risco de contrair doenças infectocontagiosas.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito

Municipal, solicitando que Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal do

Meio Ambiente, que proceda a notificação de proprietários para procederem o serviço

de limpeza em terrenos de sua propriedade localizado no Bairro Portal São Francisco.

                                                            SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2013.

                                                 PROF. THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA
                         Vereador – PSDB

SK/sk